
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.10.2023                                    р.п. Инжавино                                            №737 

 

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 

реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности 

Инжавинского муниципального округа Тамбовской области 

                                                 

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 

реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности 

Инжавинского муниципального округа Тамбовской области: 

1) для недвижимого имущества –шесть лет; 

2) для движимого имущества – четыре года.  

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» и на официальном сайте администрации Инжавинского района 

Тамбовской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.И. Сигаеву. 

 

 

 

 

Глава Инжавинского района                                                           Г. В. Селезнев 

 

 

 

 

 
 

Е.М. Лещева 

8(47553) 2-79-33 


